
, . ., -~ 

••• 

·.:..:~-_ :.,_L'C 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.391.006/0001-

FLS: 1 'J_!).. 
() 

'°"4 J I e, v 

AVISO DE JULGAMENTO 
Tomada de Preços nº 2022.03.03.1 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 



'/ 

_.;.i·.:."_. ------------------------------------------------:-.""· -tú:'.'·:~~.,.:~:·c!f{i:;·~·:: 
1FORTALEZA23 DE MARÇO DE 2ó'1Í~:~: ~'"~~;7'« ·~ DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV Nº066 

y :.:~ ~ .~,·~'.~ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Secretaria de Jnfraestrutura (SEINFRA) -Aviso de Homologação e Adjudicaçã~'*'•~'.:*r~ri/.~· .. 
Tomada de Preços Internacional Nº 2021.09.20.02-SEINFRA. Objeto: contratação de serviços técnicos de consultoria para elabor •• relatôno ·.·'zl':.,.'p.::~ 
de emissão de gases do efeito estufa e plano de ação para prevenção e mitigação dos efeitos do GEE do Municipio de Caucai, udo de acordo ~ 
cspe.çificações contidas no edital e anexos. Vencedor: Centro de Desenvolvimento e Planejamento Administrativo Muni~ipal-:- DEPAM EI . . ».i . 
N"'04:255.307/0001-94, com o valor global de R$ 630.491,87 (seiscentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e um reais e 01t nta e sete centa~;_J} 
aos.atos d;i C:oihissào Técnica Especial da SEINFRA e/ou UGP, para tanto, venho homologar o processo acima citado e adjud ar o seu objeto ao re~p,e . 
. veffcetlór, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Caucaia/CE, em 21 de março de 2022. Robson Vieira de Mo ra ~r~~nado~ 
da SEINFRA. 1... • .. _.=-e..._,,:;.__ 

*** *** *** ~'-- :~;;' :' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final -Tomada de Preços nº 2022.03.03.1. 02'.it~idcnte da C ~·i{ 
Pcrma~ent~ de Licitação da Prefeitura ~uni_:ipal de Jardim/CE, no uso de suas atrib~irõe~ ~egais, torna público, para conhecim to i ipte!Jes~. 
conclll!U o JUigamento das fases de hab1htaçao e de proposta de preços do Certame L1c1tatono, na modahdade Tomada de Preços n 2:03.tH: ",,. 
seguiri'té: Empresa Habilitada: aldir Campos Assessoria Administrativa EIRELI por cumprimento integral às exigências editalícias. A mesma or~~~c 
V;;iic~ra: AldirCampos Assessoria Administrativa EIRELI, por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Maiores informações,: .. : •.. ~·· 
.da.Cómissãà de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário das 08:00h às!l ·,t..~<::,~· · ·~ 
ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 22 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena- Presidente da Comissão Permanent~ &: .:. »~···'I' · 

Licitação. *** *** *** '·· :~:};,:,;;Z&:,~~ ·:-' 
Estado .d? Ceará - ~refeitura Municip.al de Eusébi? - Aviso de Licitaçã?- Pr~g~o Eletrônico N~ 2022.03.1~.00IT .• A .Autarquia Municipal de Trâi:isi o · ;·,t<~;S,:. 
d~ Euseb10, toma pubhco para conhecimentos dos interessados que reahzará 1Ic1tação na modahdade Pregao Eletromco nº 2022.03.10.0.0lJ,;.: ""'·~1 ;; 

. clt},jiEI:gamento menor preço por Lote, para Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações. ~e , :~ .. ::;::, 
e§pecializada em confecção e fornecimento de fardamentos profissionais para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de E"use . ... <.:!"·• 
~enne e~pei:i~ca~ões contidas ~o Termo ~e Referênc!a constante do anexo Ido edital. Cadastram~nto das C~rtas Propo~tas: lní:io: 23 ~e março.de • .e .~ '4~~::,l · ,- . 
as 08h00 mm. Tennmo: 06 de Abnl de 2022 as 08h00 mm. Abertura das Cartas Propostas: 06 de Abnl de 2022 as 08h01 mm. Sessao de Disputa de Lances:. · .,,.,,,,, 
Início: 06 de Abril de 2022 às lOhOO min (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.bll.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível _,> ; 
o edital: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br e www.amteusebio:com.br. Maria Eleni Américo - Pregoeira. Eusébio, 22 de Março de 2022. .. · f·c'.:t"/'.. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Li::t:;:: ~;:egão Eletrônico Nº 2022.03.21.02 - SMS. A Pregoeira f!\l. . ~~~ .. ~.~.~i.~.~; ... r .... _ ..... 
~!Ç!.pal de C<Jucaia - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados,cque no próximo dia 06 de abril de 2022, às 08:30h (oito l,i. '...,_ ... -~ 
111inutos), atrave~. de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Compra·snet), estará realizando licitação na modalidade Pregão· et ;.,,.~~;~;t;·:,.: 
N~_2(l12.0;3.2 I . .02 - SMS, critério de julgamento menor preço por lote, com fins Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de fard, · . , . F ·~, , 

·para os Agentes Comunitários de Saúde de interesse da Secretaria de Saúde de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, sifu'ãdl('a'""°~:f~-;., ,. · 
Rua. Coronel Correia nº 1073. Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http:// .. .,~ .,_ 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tngrid Gomes Moreira - Pregoeira. ···< '.\ ~'}{.:"'; 

*** *** *** e;:.,,'.!7,~~~.r~·.:. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº2022.03.15.01. A Pregoeira da Prefeitura Mun,i_ 
C3!fc;,l!la, -.Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de abril de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta minu · · " 
de enqereço el1<trônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 20 

· chJ~?,o de julgamento menor preço por item, com fins ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camisetas e camisas para ate13~~'..$fi' 
·necessidádes da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. o qual encontra-se na integra na sede da Comissão. situada a Rua. Coronel Corréla;J]."J;•. ·~ 
1073, Parque Solcdadc, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http:/ímunicipios.tcc.cc.gov.brl ·~-· 
licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. . : ,:~~ 

*** *** *** :;'.'::< ·• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitaçijo toma público o Resultado da fase de Abertura e Julgaf!l. ;, · '· .Jt.~:: 
Propp.~ta de Preços da Tomada de Preços N~ ~5._003/2022, cujo. objeto é a c?nstrução de 02 (d;i~s) passagens m?lhada~ na.s localidades ~e ~arra ~~i.J,. 
sifco-e malhada grande, zona rural do Mu111c1p10 de Novo Oriente - Ceara, conforme Convcmo com a Supcnntcndcncia de Obras Pubhca ·- .. _ . .'l>;!''.;:rA·'.:;· 
04/2022 - Proéésso Nº 11720083/2021 - MAPP N": 1506, tendo como Vencedora a Empresa: Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI. com y,alo_rlij.ê:~~~.;,;. - · ' 
RS'906.343,46 ·(novecentos e seis mil. trezentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interpos1ç'lfü:ª*"~:7 :-
recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase. conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. Novo Oriente, 22 de . ''.,-, · · 

:::: :: :::~ • P,-<fei<uu Moo;cip•I d< Y.•lrl - A •bo d• LkUaçã::~ ·;~;,;,:,. Mooidp•l d< Trairi '°""'""d• S<•re""io do''"' P"' fo<- ~~~.~.-.,.t._~ .... :.'·~·",.#_ .• -.:.:_.;::.··,:.-!l':··::' ... , .. ::~-:-~,···'.·.·.·.• 
do( a) fn:goeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletfônico Nº 2022.03.14.0!PE, tipo menor preço, para Regist,rt{, " -.:!~<· 
\'isarldO'à aquisição de alimentação tipo (leite especial). destinados á atender as necessidades dos recém-nascidos, pré-matures e/ou que te · 
de $lJÇíde e intolerância aos leites comuns, junto a Secretaria de Saúde do Município de Trairi/CE, de acordo com o que detennina a legislação \,'Í. -·.~:.:. · 

.n realuar-se nó sitio eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciando o acolhimentos das propostas no dia 24 de março de 2022 às 16:00h. A abe ' . ~\.i 
propostas de preços será no dia 07 de abril de 2022 às IO:OOh, procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei FederaFnQ' .: ... :~,,.,. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessaq(Js >j:i·,' .;,~ .. ~. 
na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356- Planalto Norte - Trairi!CE, bem como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.Qf&:~· .,: ' ·' · · :. 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:/í http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi/CE, 22 de março de 2022. Romério Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a). ''·''.:,.,,,_ 

. ., ,·~: { ~:;:~ 

*** *** *** . 
EM~o:do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.16.01 - SSP. A Pregoeira·4~if 

, ll(l.1,1I]icipal de Caucaia - Ceará, torna público. para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de abril de 2022, às 09:00h (nove 
· afi:á.v.ê~ de endereço eletrônico www .comprasnet.gov .br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico. critério de j ulg .. ~"' , '"· .~r ; . 
menor preço por item, tombado sob o nº 2022.03.16.0 l - SSP, com fins a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de beneficies eventri . · ,._,~:.",.,. 
(fornecimento e reposição de equipamentos de proteção individual para salva vidas) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança "';:·: ; .. 
Pública do Município de Caucaia/CE, confonne projeto básico/termo de referência cm anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Coin,iss~, :·':'"f/~'~. 
situada a Rua Coronel Correia nº l 073. Parque Soledade, Caucaia/CE. Maio~es informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pél.0'111teW~1f~~Yf.:. -
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Pregoeira. ·; • ~~1;~ 

E~tã~~ do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião d:*:;:c*a~*~ CPSMAR-Aviso de Licitação. O Presidente da CPL c'o~~j ~~~:! 
uít~réssados·quc no dia 08 de abril de 2022, às 09h00min (horário Local), na Sala da Comissão Permanente de Licitações, Rua Armando Praçan~~Q'S;:.> 
Várzeh da Matriz. Aracati. Ceará: Fone (88) 3421- 3570, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 004/2022 - CPSMAR, cujo objefo .. &,ji'"' ... -,
contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria envolvendo a área patrimonial e controle de veículo oficial, junto ao Consórcio "''.°' ~ 
Públic.o da Microi:r~giào de Aracati - CE. Tipo Menor Preço Global. O Edital estará à disp~siçã? na CPL, ~os dias úteis, no horário de 08h00min as 17~~.Qmin :'!:':'J;,:'. 
~ no site: https://l1c1tacoes.tce.ce.gov.br/. 22 de Março de 2022. Douglas Vasconcelos Pmheiro - Presidente da CPL. · ·:-:'f:: ,:;1*1~:;;\:;: 

~~-< .. . , • 

*** *** *** .... ~ ~""~'7; 
E,§,fá!i..t,> po Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré-Aviso de Abertura dos Envelopes das Proposta de Preços. A Comissão de Licitaçã"o:,q~ ~. ·,,,·~'-·'.:..,'.·;>·.~,':~,:.~.~.·-.~-~.·.,: 
comunica aos interessados que no próximo dia 29 de março de 2022, às 11 :30 horas, estará abrindo os envelopes das Propostas de Preços referenre'f . :".'j."" ·' 
· ae J'r,:ços 'NP 10'02:01 !2022, cujo objeto é o serviço de pavimentação em paralelepípedo na sede do Distrito de Água Fria no Município de Qui:wrêi 
Qúixeré-Ce, 23 de março de 2022. José Encimar de Lima - Presidente da CPL. - "~'. ... '~:'fa.,,.11.t';: ' 



1 

~ 
-~~ 

à 

' > ' ·~ :; " '· ;.\r I':'• 
r.· 

unililpaJ de SOlonópole • Aviso de Ucltação • Pregao 
~éfr6nic!' ~ 2022.03.21-\12·PE. A Pregqei;a <la Prefeaur~ Municipal de SolonópQla - Ceará. 
tóma J>~bKco. para oonheclmento do's Interessados. que no pl'Ç><lmo dia os do abril de 2022. às 
oá:OOh (oilo.Mras), por me111 do sruo ~.llcltacoes-e.cçm.br", estarã realizando Qcltaçao"" 
rtiodalí~e Pr~gão Eletrô~k:o •. modo de ófsputa abertO e fechado, critério de julgamento menor 
i:reço por item, tombado 80b o n• 2(\22.03.21.02-PE., com fins a aquisição de sistema de câmeras 
d,e vlqeq j:r\orútorame.'l..to para pródlôf públipos, de ~spot)Sªbjlidade das diversas Se?"'\tarias do 
M1.1nicíplo do Solon!)poie-ÇE, tudo conforme espetjlicsçlles contidas no projetQ básiéo/lermo de 
rêferl!riêii! ll)ll 'anexo. o qual encontra- na !n\~gra na 8ede da Com!ssao, situada e Rua Or. 
Queiroz Lima, o• 330, Centro - Solon6pole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site 
http://mun1í::lp!<;>s.tcé.ce.9ov.bi/lídta(:ões. Mníoros i 

' .~ ·.' > .. 
,•'' 

\.'( ·-·· ,,. 

pofi~m\.idio da Secretaria Munlcii5~~e 'ô';;eJoi\ilmento üri-;ano rin'taà~ura dO M~,;icipio cté .. 
rcia!CE, oon!orme anexo 1. O edlt.:,! ?'l"'p1610 esJam disponlvel.nó !"~" acima, a iJart1r da 

· • · ·· · ·"·· · • ... ,, ... · ---"hãl\:12:00!'1,oupolosossítes; 
.tce.rle;g'oiibr/tce-municlpiosl. 

Estaifo docearã • Prefeitura MunlapafifeArarendâ -''Avfoottel.lCttação. Realização ilía o7 
de abril de 2022 às 11 hOCmin, tomaila de Preço N' 021:2022· TP. Objeto; construção de uma 
garagem para a Secretaria de Educaçâo·do Município de Ararandá ·CE, Informações na Rua 
Henrique Soares, 477, Cent,ro, no horárto de 08:00 às 12."()Q horas, telefones (86) 3633. 11aa. 
Cesar Ferreira de Paiva- Presldenb1 da Comissão de Licitação 1éPL}. 

Estado do Ceará -Prefeitura Mun!Çlpal de Tej!19utlcli-Av!so de Aberturá de Proposta. O 
Munloiplo de TnJuçuooa por moio da Comissão Permanente de Uc1tações convoca o h.abUitado 
para fa,se de abertura dos envelope proposl\l da empresa habllila!la. referente â Tomada de 
Preços N-2022.01 .28.01 • TP. FMI,:, cujoobj~oê a contrataç!io de empresa especializada em 
setvlços de engenharia para reforma de Cr.!4í!e nà loqalidade de Riacho das Pedras, rero.rma 
de quadra e conslrução de coberta na localidlle de Jardim e constru9!!0 de quadra coberts na 

E, que serâd1à24deMarçode2022àll 15:00 
a Av. Mamêde Rodrlgues Teixeira, 489 -

119299-2315, ou no portal 
122. José Marcos Pinho 

á~Consóµilo Público de Sailde di.Microrregiãod&~ai ·CPSMCAM
iamento Público N" 0212022-CP. O Presidente da C(lm/ssão Permanente de 

Ucliação do Consórcio PébUco de ~de' da Microrregião de ~dcidPcf'~cAM • torna 
públleo paraeonhecimento dos lntaressádooqueno próximo dia 07 de abril à'~:!qf.j?:'âs 09h()Om!n, 
na $ali> da Comissão de Lleitações do Cono;órcio Público de Saúde da MicrorreQlilÔ de Camoclm
CPSMCAM, localitado a· Rua Paissandú, SIN. Centro, Camoclm - CE estará ~o 

·•,aocuméntação pàra o Credénclamento de profisslooals pare a presfl;ição dé serviços médico de 
saúde aos usuários do SUS, cujo Objeto é o Credenciamento de profissiooals. Interessados na 
prestação de serviços módico da saúde aos usuflpos do sus, de forma complementar, para 
compor a equipe médica e<;peciallzada da Políclinlca CeL Llbórío Goipes da Silva, junto ao 
CQ!1S6tcio Püb!lco de Saode da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. tudo cor.forme 
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo! do presente ed~. o qual 
encontra.se dlsporúvol no ende~ acima. 22 de março de 2022. Juan Klísman Uma F'ereira-
Presldente da Comissão Pormancntede L.loita<;ão 

r:StiidoiiOCea~ • Níi.iiilelpfoi!eTgi.\atu- s.rvlço Autônomo de Ag11a o Esgoto. Aviso do 
Ue!la9â0. Pre.gão Eletrõnlço Nº PE-2022.03.11.01.sAAE. Obj11to: Cortlt;llaçãO de Serviço de 
administração. gerenciamento, emissão ê fornecimento de. documentos de legitimação- *Auxilio 

~:'.: 
~:' 
1r.1: 
~ '<'' ,,•'' 2 .. , 1".: 

' " 

a .... " - . . - -- ~-·--

com~~~~~º~~~;:: ~~;~2;,~!~~:~ ·~~~ii 
lera da Produto$ Agreste Merldlonal t.: 

melhor oferta par!J o totQ 03, resultando as me~as habilitadas, por rumprtmênlo 
exigências do f:1:dltal Maiores Informações na sede da Comissão de Licitação, 
Domingos S. Miranda, nº715 • lot J.dos lpê:>-Allo daAlegrla, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 
3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bllcompras.com. BarbalhalCE, .15 de março de 202~ Gleyllson Femandas d 

·'Oliveira -Pregoei!'(> Oficial do Municlplo. · 

Estado do Cearâ;Pr~lturaMunldpaliíeAniriilidã~ Aviso de UÇjbÇão. Realização dia 07 
<Se abril de 2022 às 09hOOmin, Tomada de Pr~ r-j' 0112022-TP. Objeto; pavimentação aslãllicà 
em diversas rvas na sededoMunlclpiodeArarendá ·CE, Informações na Rua Henrique Soares, 

no horárlo de 08:00 às 12.ilO horas, ta!efones (88) 3633. 1188. Cesar Ferreira' de 
, '.Cl'l.). 

·m..1turá Municipal <te Santana <.lo c8rtrl :Ji.Vi$i>iilí Licitação. 
1 do Cariri, CE. ()Of in!erméólo do seu Pregoei«">. toma públieO que 

licitação na. mod11ll<:lade PregãoElelrllnfoo N' 15.03'2022.0t-SRPE, \ipomenorpreço,., 
o Registro de Preços para lulúrae éMlntual eontrataÇilo í!e empresâ espedafizada para s<!l'v!ço ~· 
manutenção préventiva e oorieliva com reposição de peças da frota oficial da Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri-CE, o reeeb.imento das propoSÚ!Sse dará através do sitélicltaçõeHa paiilil 
dp dl<1 23103!.2022 à$17:00h, com abertura das wopo11ms: 05/0412022 às 09:0011. O Od1ta1 es~ 
díspon!vol nos sites: www.lleltaeoes-e.com.br, www.sa~l11~adocarlrl.ce.gov.br e 
www.llcitacoes.tce.ce.gov.br, bem como "ª sala da Comlssllo de u"tilação, na Rua e 
Cidaqe Nu\fens,387 ,Centro, Santana do Cerlrt.CE,a pàrtirda publlcaçãode~evf$.o. no 
06:00hàs 12:00h.Santanad. - .. - - ·-

Estado do Ceará • Prefeitu 


